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FROZEN  JOGHURT  VEGAN  ART.-Nr. FRO02 

SCHEDA TECNICA 
 

Beschreibung: 

Pulver zur Zubereitung von Frozen Joghurt VEGAN mit guter Struktur und Cremigkeit.  

 

ZUTATEN: 

Zucker, vorgelatiniertes Reismehl, pflanzliches Fett (Kokos), Dextrose, Trehalose, 

pflanzliche Ballaststoffe, Glukosesirup; Säuerungsmittel: Zitronensäure; Emulgatoren: 

E472b, E477; Verdickungsmittel: E412; modifizierte Stärke, Aromen, SOJAMEHL. 

 

Physikalische Eigenschaften: 

Homogenes Pulver; elfenbeinfarben; typischer Geruch und Geschmack 

 

Mikrobiologische Parameter: 

Keimzahl Tot:     <10.000 KBE/g 

Hefen:     <100 KBE/g 

Schimmelpilze:                                                    <100 KBE/g 

Enterobakterien:     <10 KBE/g 

Salmonella spp:       nicht nachweisbar/25g 

 

VERPACKUNG: 

10 Beutel x 1,3 kg im Karton 

EMPFLOHLENE  DOSIERUNG: 

1,3 kg Pulver in 2,7 l warmem Wasser gut verrühren, 
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HALTBARKEIT UND LAGERBEDINGUNGEN: 

Das Produkt in der Originalverpackung vor direkter Sonneneinstrahlung geschützt an einem 

trockenen und gut belüfteten Ort aufbewahren. 

Mindesthaltbarkeit in der versiegelten Originalverpackung: 24 Monate bei +20 °C. 

 

GVO: 

Das Produkt wird ohne die Verwendung von Stoffen hergestellt, die aus gentechnisch 

veränderten Organismen bestehen oder von diesen gewonnen werden (einschließlich 

Verarbeitungshilfsstoffen, Enzymen oder Extraktionslösungsmitteln); gemäß den 

Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 ist keine GVO-Kennzeichnung 

erforderlich. 

Nährstofftabelle per 100g: 

 

NÄHRSTOFFE FROZEN JOGHURT VEGAN / 100 g   

Energie Kcal 398 / kJ 1679 

Fette  10 g 

    davon gesättigt    8,0 g 

Kohlenhydrate   75 g 

    davon Zucker   60 g 

Proteine     2 g 

Salz  0,04 g 

Pflanzenfasern     6 g 
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ALLERGENIe (ai sensi del Regolamento UE n. 1169/2011): 

  

 

ALLERGENI ALIMENTARI 

 
Presente nel 

prodotto 

Possibilità di 

cross-

contamination 

Presente nello 

stabilimento 

* 

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, 

Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren 

Hybridsorten) und daraus hergestellte Erzeugnisse 

  X 

Schalentiere und Erzeugnisse aus Schalentiere    

Eier und Erzeugnisse aus Eiern   X 

Fisch und Fischprodukte    

Erdnüsse und Erdnussprodukte   X 

Soja und Sojaprodukte X   

Milch und Milchprodukte (einschließlich 

Laktose) 

   

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, Haselnüsse, 

Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, 

Paranüsse, Pistazien, Queensland-Nüsse und 

daraus hergestellte Erzeugnisse 

  X 

Haselnüsse 

Sellerie und Sellerieprodukte    

Senf und Senfprodukte    

Sesamsamen und Sesamprodukte    

Schwefeldioxid und Sulfite in einer 

Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

mg/l, ausgedrückt als SO₂ 

   

Lupinen und daraus hergestellte Produkte    

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse    
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*Die aufgeführten Allergene sind in unserem Betrieb ständig vorhanden. Im Laufe des Jahres kann das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausgeschlossen werden (gemäß EU-Verordnung Nr. 1169/2011). 

Sofern diese jedoch nicht in den verwendeten Zutaten enthalten sind, wird die Vermeidung von 

Kreuzkontaminationen durch die Anwendung von Reinigungsverfahren für die Produktionslinie und die 

eingesetzten Geräte gewährleistet; diese Verfahren werden regelmäßig validiert. 
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Der Hersteller übernimmt keinerlei Haftung und kann keine Schadensersatzansprüche aufgrund einer 

unverantwortlichen, rechtswidrigen oder unsachgemäßen, direkten oder indirekten Verwendung des 

vorgestellten oder verkauften Produkts akzeptieren. 

Es liegt in der Verantwortung des Verwenders, anhand der erhaltenen und/oder in diesem Dokument 

enthaltenen Informationen zu überprüfen, ob die gesetzlichen Vorschriften in Bezug auf das hergestellte 

Lebensmittel eingehalten werden. 
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